اللہ تعالیٰ جو اپنے پر کامل توکل کرنے والوں کی ہمیشہ مدد کرتا ہے اس نے آپ کو دشمن کے شر سے اس طرح محفوظ رکھا کہ جب اس نے حضور کا جواب سنا تو ایسا مروع ہوا کہ تلوار اس کے ہاتھ سے چھوٹ کر زمین پر گر پڑی۔ حضور نے تلوار اٹھائی اور اس سے پوچھا کہ اب مجھ سے تجھے کون بچا سکتا ہے؟ اس پر وہ بدو گھبرا گیا اور کہنے لگا آپ مجھ پر رحم کریں اور حسن سلوک سے کام لیں۔ حضور نے اسے معاف فرمایا۔

۶-

شوال ۸ ہجری مطابق جنوری فروری ۶۳۰ء کو ایک جنگ مکہ سے قریب واقع حنین مقام پر دو قبائل ہوازن اور ثقیف اور مسلمانوں کے درمیان ہوئی۔ مکہ کے جنوب میں رہنے والے یہ دو قبیلے اپنے آپ کو بہت بہادر اور جنگجو خیال کرتے تھے اور فتح مکہ کے بعد مسلمانوں پر حملہ کی تیاری کر رہے تھے۔ اس غرض کیلئے انہوں نے مالک بن عوف نامی ایک مشرک کو اپنا سردار بنایا۔